企业将固定资产达到预定可使用状态前或者研发过程中产出的产品或副产品对外销售的会计处理”、“关

于亏损合同的判断”相关规定，该会计政策变更对本公司财务报表无影响。

（2）财政部于2022年11月30日下发了《关于印发<企业会计准则解释第16号>的通知》（财会〔2022〕

31 号），根据《企业会计准则解释第 16 号》相关要求，本公司自 2022 年 11 月 30 日起执行该解释 “关

于企业将以现金结算的股份支付修改为以权益结算的股份支付的会计处理”相关规定，该会计政策变更

对本公司财务报表无影响。

（3）财政部于2022年11月30日下发了《关于印发<企业会计准则解释第16号>的通知》（财会〔2022〕

31 号），根据《企业会计准则解释第 16 号》“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税初始确

认豁免的会计处理”相关规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得

额（或可抵扣亏损）、且初始确认的资产和负债导致产生等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的

单项交易（包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易，以及因固定资

产等存在弃置义务而确认预计负债并计入相关资产成本的交易等），不适用《企业会计准则第 18号——

所得税》第十一条（二）、第十三条关于豁免初始确认递延所得税负债和递延所得税资产的规定，并自

2023 年 1月 1日起施行。允许企业自发布年度提前执行。

本公司选择《企业会计准则解释第 16 号》发布年度（即报告期）提前执行，并按照《企业会计准

公告编号：2023-010

则解释第 16 号》规定将累积影响数调整列报最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目。

（4）财政部、国务院国资委、银保监会、证监会于 2022 年 12 月 6 日联合下发了《关于严格执行

企业会计准则切实做好企业 2022 年年报工作的通知》（财会〔2022〕32 号），根据该通知要求：①与存

货的生产和加工相关的固定资产日常修理费用按照存货成本确定原则进行处理，行政管理部门、企业专

设的销售机构等发生的固定资产日常修理费用按照功能分类计入管理费用或销售费用；②企业因需求不

足而停产或因事故而停工检修等，相关生产设备应当继续计提折旧，并计入营业成本。

本公司按该通知要求，将原计入管理费用的生产用固定资产日常修理费用改为按照存货成本确定原

则进行处理，将原计入管理费用中的因需求不足而停产、停工期间的固定资产折旧费改为计入营业成本，

并调整列报前期财务报表相关项目。

2.会计政策变更影响

（1）对前期合并财务报表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日（2021 年度）（追溯

调整前）①

2021 年 12 月 31 日（2021 年度）（追

溯调整后）②

调整数

②-①

递延所得税资产 6,391,574.83 6,950,625.01 559,050.18

递延所得税负债  527,549.40 527,549.40

未分配利润 91,148,970.53 91,177,467.76 28,497.23

盈余公积 16,434,724.62 16,437,728.17 3,003.55

管理费用 33,788,736.04 32,978,614.41 -810,121.63

营业成本 98,582,290.64 99,392,412.27 810,121.63

所得税费用 817,984.13 786,483.35 -31,500.78

（2）对前期母公司财务报表的影响

项目
2021 年 12 月 31 日（2021 年度）（追溯

调整前）①

2021 年 12 月 31 日（2021 年度）（追

溯调整后）②

调整数

②-①

递延所得税资产 1,795,544.50 2,343,675.63 548,131.13

递延所得税负债  518,095.68 518,095.68

未分配利润 110,885,825.36 110,912,857.26 27,031.90

盈余公积 16,434,724.62 16,437,728.17 3,003.55

管理费用 16,667,641.50 16,083,742.89 -583,898.61

营业成本 87,951,788.32 88,535,686.93 583,898.61

所得税费用 607,144.94 577,109.49 -30,035.45

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更  □会计差错更正 □其他原因  □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产 6,391,574.83 6,950,625.01

递延所得税负债   527,549.40

未分配利润 91,148,970.53 91,177,467.76

盈余公积 16,434,724.62 16,437,728.17

管理费用 33,788,736.04 32,978,614.41

营业成本 98,582,290.64 99,392,412.27

公告编号：2023-010

所得税费用 817,984.13 786,483.35

对前期母公司财务报表的影响：

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

递延所得税资产   1,795,544.50   2,343,675.63

递延所得税负债   -   518,095.68

未分配利润   110,885,825.36   110,912,857.26